UBND TP ĐIỆN BIÊN PHỦ

TRƯỜNG TH HN-ĐIỆN BIÊN PHỦ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mường Thanh, ngày  13  tháng  9  năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Phiên họp thứ hai, năm học 2024 - 2025

của Hội đồng trường - Trường Tiểu học Hà Nội-Điện Biên Phủ

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT

ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành

Điều lệ trường Tiểu học;

Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày  15 tháng 01 năm 2023 của UBND thành phố

Điện Biên Phủ về việc thành lập Hội đồng trường Tiểu học Hà Nội –Điện Biên Phủ,

thành phố Điện Biên Phủ nhiệm kì 2023 – 2028;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng trường Trường Tiểu học Hà Nội-Điện

Biên Phủ nhiệm kì 2023 – 2028;

Phiên họp thứ hai năm học 2024 – 2025 của Hội đồng trường Tiểu học Hà Nội-

Điện Biên Phủ diễn ra sáng ngày 13 tháng 9 năm 2024;

Thành phần tham dự: Các thành viên trong Hội đồng trường;

Nội dung phiên họp: Nghe Chủ tịch Hội đồng trường thông qua Dự toán thu –

chi các khoản thu và Kế hoạch vận động tài trợ năm học 2024-2025.

Sau khi nghe ý kiến thảo luận của các thành viên Hội đồng trường, Chủ tịch Hội

đồng trường,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí với kế hoạch vận động tài trợ và các khoản thu trong nhà

trường năm học 2024-2025 như sau:

       1. Các khoản thu theo quy định:

1.1. Bảo hiểm y tế học sinh (bắt buộc): Thực hiện theo Công văn số 1790/LN-

BHXH – SGDĐT ngày 30/8/2024 của cơ quan BHXH - Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Điện Biên về việc thực hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2024 – 2025:

631.800 đồng/HS/năm.

1.2. Các khoản thu dịch vụ hỗ trợ các hoạt động giáo dục:

(Theo Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh Điện Biên

quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch

vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh)

a) Dịch vụ ăn bán trú: 25.000đ/bữa/học sinh. Nội dung chi:

- Tiền mua lương thực, thực phẩm, nguyên liệu, nhiên liệu: 22.000đ/bữa/học

sinh.

- Tiền thuê nhân viên nấu ăn, công tác quản lý: 2.500 đ/bữa/học sinh.

- Tiền mua đồ dùng, dụng cụ chế biến; sửa chữa, bổ sung cơ sở vật chất bếp ăn

bán trú;  trả tiền điện, tiền nước,... : 500 đ/bữa/học sinh.

 * Hình thức thu: Theo tháng.    (kèm theo biểu 1 – Mục I)

b) Dịch vụ trông trưa: 5000đ/buổi/học sinh. Nội dung chi:

- Tiền công trông trưa, công tác quản lý,…: 4.000 đ/buổi/học sinh.

- Tiền CSVC phục vụ dịch vụ trông trưa: 1.000đ/buổi/học sinh (Sửa giường, mua

chiếu, bổ sung quạt và hệ thống dây, ổ cắm điện, giặt chiếu hàng tháng; điện, nước

uống,…).

* Hình thức thu: Theo tháng.   (kèm theo biểu 1 – Mục II)

c) Dịch vụ dọn vệ sinh: 35.000 đ/hs/học kỳ x 2 kỳ = 70.000đ/hs/năm.

- Nội dung chi:  Trả tiền công người lao động dọn, rửa, vệ sinh khu nhà vệ sinh học

sinh; mua dụng cụ dọn vệ sinh, đồ bảo hộ lao động, nước tẩy rửa, xà phòng, giấy vệ

sinh, …

* Hình thức thu: Theo học kỳ. (kèm theo biểu 1 – Mục III)

Nhà trường xét miễn giảm cho học sinh hộ nghèo, cận nghèo, con thương binh liệt sĩ,

học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh khó khăn,... đối với khoản thu Dịch vụ dọn

vệ sinh.

2. Tham gia các sản phẩm bảo hiểm tự nguyện:

Bảo hiểm thân thể - Bảo Việt (tự nguyện đối với mọi đối tượng học sinh): Thực

hiện theo Công văn số 436/BVĐB-2024 ngày 01/8/2024 của Công ty Bảo Việt Điện

Biên về việc triển

- 150.000đ/HS/năm (Mức bảo hiểm cao nhất 20.000.000 đồng).

- 120.000đ/HS/năm (Mức bảo hiểm cao nhất 16.000.000 đồng).

3. Công tác xã hội hoá giáo dục:

3.1. Vận động tài trợ cho các hoạt động giáo dục:

Nội dung chi: Tổ chức các cuộc thi (Toán, Tiếng Anh qua mạng, Trạng Nguyên

TV, thi viết chữ đẹp, viết sáng tạo, Thi vẽ tranh, Thi bóng đá, thi bơi, thi tiếng hát tuổi

hồng); thi báo ảnh, báo tường chào mừng các ngày lễ lớn; tổ chức luyện tập tham gia

thi bơi cấp TP; thi bóng đá cấp thành phố; tổ chức các hoạt động Đội, các hoạt động

ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm, các câu lạc bộ; Tổ chức kiểm tra chất lượng hàng

tháng, giữa kì, cuối kì; Khen thưởng cho HS đạt thành tích cao trong các cuộc thi và

khen thưởng cuối năm cho HS và các lớp;...

Số tiền xin vận động tài trợ 401.800.000 đồng (có dự toán chi tiết kèm theo).

3.2. Vận động tài trợ cải tạo, sửa chữa các hạng mục phục vụ hoạt động giáo dục:

Nội dung chi: Cải tạo bồn hoa cây cảnh (Trồng mới các bồn hoa, mua bổ sung

cây hoa, chậu hoa, phân bón, thuốc trừ rệp, thuốc kích hoa); Trang trí trường, lớp học,

sân khấu theo các chủ điểm, in bảng biểu, làm biển lớp, biển tiêu, mua hoa, cờ trang

trí,),,….

Số tiền xin vận động tài trợ: 114.800.000 đồng (có dự toán chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao cho hiệu trưởng chỉ đạo các tổ chức đoàn thể, tổ chuyên môn, tổ

văn phòng, CBGVNV phối hợp thực hiện đúng yêu cầu các nội dung của Điều 1.

Giao cho Hiệu trưởng chỉ đạo thực hiện quy trình thu theo văn bản chỉ đạo của

các cấp về hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục, theo đúng quy định

tại Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy

định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân.

Giao cho các đ/c thành viên Hội đồng trường giám sát việc thực hiện Nghị quyết

này và báo cáo Hội đồng trường trong phiên họp cuối học kỳ I. Trong quá trình thực

hiện nếu có vướng mắc, khó khăn báo với Chủ tịch Hội đồng trường để phối hợp với

Hiệu trưởng cùng tháo gỡ.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng trường biểu quyết thông qua với tỉ lệ

100% và có hiệu lực kể từ ngày kí. Các bộ phận, tổ chức đoàn thể, CBGVNV và các

thành viên Hội đồng trường chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chi bộ, Ban Giám hiệu;

- Các tổ trưởng;

- Lưu: VT, HĐT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Nga